

## اعترافات متهم اصلی انفجار در مسجد شیعیان کویت

با آغاز محاکمه ۲۹ متهم پرونده انفجار تروریستی اخیر در مسجد امام صادق (ع) در منطقه الصوابر کویت، متهم اصلی پرونده به عضویت خود در گروه تروریستی داعش اذعان کرد. عبدالرحمن صباح عیدان سعود، از ساکنان بدوی کویت، در جلسه دادگاه گفت که قبل از حمله انتحاری به مسجد امام صادق (ع) در ۲۶ ژوئن گذشته به داعش پیوسته است. در این حمله ۲۷ نمازگزار شیعه شهید و ۲۲۷ نفر دیگر زخمی شدند. سعود که سلیمان عبدالمحسن الفیاض، عامل انتحاری را با خود روبرو به مسجد امام صادق (ع) برد، در روز بعد از این حمله به همراه مظنونان دیگر بازداشت شد. وی همچنین اذعان کرد که برای گرفتن کمر بند انفجاری مورد استفاده در این حمله، به یک روستای نزدیک مرز عربستان رفته بود. محاکمه متهمان پرونده روز سه‌شنبه آغاز شد و قرار است دادگاه روز پنجشنبه بار دیگر تشکیل جلسه دهد. در این پرونده ۲۲ مرد و هفت زن متهم هستند. دادستانی کل کویت در نیمه ماه زوئیه اعلام کرد که قصد درخواست اشد مجازات برای ۱۱ نفر از مجموع ۲۹ متهم را دارد. به استثنای عبدالرحمن سعود که به عضویت در گروه داعش اذعان کرد، سایر متهمان هرگونه دست داشتن در حمله یا وابستگی به این گروه را تکذیب کردند. متهمان ۲۹ تن هستند که یک نفر از آنان هنوز فراری است. ۲۴ نفر از متهمان در کویت بازداشت هستند، و پنج نفر دیگر از آن‌ها، از جمله دو سعودی بازداشت شده در کشورشان به طور غیابی محاکمه می‌شوند. این دو سعودی متهم هستند که مواد منفجره مورد استفاده در انفجار را فراهم کرده‌اند.



## «دوئل» اوباما و نتانیاهو بر سر ایران

به اوج رسیدن تلاش‌های مخالفان و موافق توافقی هسته‌ای

دانشگاه «آمریکن» بر مواضع خود در موضوع هسته‌ای تأکید کند. خبرگزاری فرانسه احتمال داده که اوباما در این سخنرانی، با یادآور شدن روندهای منتهی به جنگ عراق، اشاره کند که مخالفان امروز توافق هسته‌ای با ایران، همان کسانی هستند که بیش از یک دهه پیش، از جمله حامیان حمله آمریکا به عراق به شمار می‌رفتند و بر این اساس، از دست دادن فرصت کنونی که به واسطه توافق هسته‌ای حاصل شده، اشتباهی تاریخی خواهد بود. به هر حال، جریان داشتن این تلاش‌ها در عالی‌ترین سطح برای رد یا قبول توافق هسته‌ای ایران، نمایانگر اهمیت موضوع برای هر دو طرف ماجرا و منافع و مضراتی است که از این ناحیه نصیب هر یک از آن‌ها می‌شود. گفتنی است آنچه اوباما در حال حاضر بیش از هر چیز به دنبال آن است، جلوگیری از مخالفت دوسوم نمایندگان کنگره با توافق است تا بدین ترتیب بتواند حق وتوی نظر نمایندگان را برای خود محفوظ داشته و توافق را از نابودی نجات دهد.



ایران نه تنها جلوی دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای را نمی‌گیرد، بلکه مسیر آن را هموارتر نیز می‌کند. این توافق، دو مسیر برای دستیابی به سلاح هسته‌ای در اختیار ایران قرار می‌دهد: مسیر نخست از طریق عمل به توافق و مسیر دیگر، از طریق نقض آن». نخست‌وزیر رژیم اسرائیل همچنین ضمن مقایسه مجدد اوضاع کنونی بین‌المللی با شرایط زمان جنگ جهانی دوم و اقدامات آلمان نازی علیه یهودیان، مدعی شد ایران خواستار نابودی یهودیان است. وی در این زمینه اظهار داشت: «همانطور که نازی‌ها به دنبال نابودی اروپا بودند، ایران هم به دنبال انتقام‌جویی ویرانگر در خاورمیانه و ماورای آن است تا اسرائیل را نابود کند. رهبران جهان بارها می‌گویند هرگز این موضوع اتفاق نخواهد افتاد؛ اما نمی‌توان به حرف‌های آن‌ها اتکالی داشت. امیدواریم که جهان درس‌هایی از وحشت ناشی از اقدامات نازی‌ها گرفته باشد، اما با این وجود، تهدیدات علیه بشریت چندین برابر شده است». نتانیاهو که آشکارا تلاش داشت با برانگیختن احساسات یهودیان آمریکا، آن‌ها را به اعمال فشار بر نمایندگان خود در کنگره برای مخالفت با توافق هسته‌ای ایران وادار کند، اظهار داشت که وی قسم خورده با وجود همه هزینه‌ها و حتی در صورتی که هیچ دولتی در کنارش نماند، از رژیم اسرائیل به عنوان یک دولت یهودی حمایت کند. وی افزود: «در حالی که یهودیان هفتاد سال پیش قدرتی نداشتند، اما امروز ما می‌توانیم کاری کنیم که صدایمان شنیده شود و مصمم هستیم موجودیت خود را در آینده تضمین کنیم. ما اجازه نخواهیم داد که اسرائیل به مرحله‌ای گذرا در تاریخ مردم ما بدل شود». البته این دوئل سیاسی میان اوباما و نتانیاهو به همین جا ختم نمی‌شود. زیرا رئیس‌جمهور آمریکا قصد دارد اواخر وقت امروز (چهارشنبه) با ایراد یک سخنرانی در

یهودیان آمریکا، تلاش کردند آن‌ها را به حمایت از دیدگاه‌های مدنظر خود متقاعد سازند. در این راستا، اوباما روز سه‌شنبه در کاخ سفید میزبان ۲۲ تن از رهبران جامعه یهودیان آمریکا بود تا به آن‌ها درباره توافق هسته‌ای با ایران توضیح دهد. در این نشست، رهبران یهودی از اوباما به سبب انتقادات اخیرش در باره اینکه مخالفت با توافق هسته‌ای معادل حمایت از جنگ با ایران است، انتقاد کرده و اظهار داشتند بحث بر سر خوب یا بد بودن توافق هسته‌ای با ایران را نباید به مسئله جنگ طلبی منحصر کرد. اوباما در پاسخ به این انتقاد اظهار داشت که وی نیز دغدغه‌های موجود در این زمینه را قبول دارد، اما بر این باور است که در صورت شکست توافق هسته‌ای، احتمال بروز جنگ در زمانی بسیار کوتاه وجود دارد. وی همچنین هشدار داد در صورت بر هم خوردن توافق و بروز تقابل نظامی میان ایران و آمریکا، این درگیری صرفاً به دو طرف منحصر نخواهد ماند و تبعات آن دامنگیر رژیم اسرائیل نیز خواهد شد. به گفته وی، در صورت بروز چنین درگیری، پاسخ ایران به شکل انجام حملاتی علیه آمریکا و رژیم اسرائیل خواهد بود و موشک‌های حزب‌الله لبنان نیز علیه تل‌آویو شلیک خواهد شد. گفته می‌شود در این نشست، جو بایدن، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، سوزان رایس، مشاور امنیت ملی و بن‌رودز، معاون مشاور امنیت ملی این کشور نیز حضور داشته‌اند و در جریان مباحثات انجام گرفته، اوباما مورد به مورد به انتقادات موجود علیه توافق پاسخ داده است.

اما این جلسه در حالی برگزار می‌شد که اندکی پیشتر، بنیامین نتانیاهو نیز با برگزاری یک نشست تصویری آنلاین، جامعه یهودیان آمریکا را مخاطب خود قرار داده و ضمن تکرار ادعاهای همیشگی خود علیه ایران، از آن‌ها خواست مخالفت خود را با توافق هسته‌ای ایران ابراز نمایند. وی در بخشی از اظهارات خود مدعی شد: «توافق هسته‌ای با

کنگره آمریکا این روزها تمرکز اصلی خود را تنها بر یک موضوع مهم قرار داده است: بررسی توافق هسته‌ای ایران. در شرایطی که دولت اوباما سعی دارد با برگزاری جلسات مشترک متعدد با نمایندگان کنگره، آن‌ها را به حمایت از توافق با ایران متقاعد سازد، جمهوری خواهان تندرو با تهیه طرحی قصد دارند مخالفت با این توافق را به صورت قانون در آورند. در این میان، از یک سو بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل هدایت تلاش‌ها برای مخالفت با توافق را بر عهده گرفته و در طرف مقابل، باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، شخصاً با توسل به افکار عمومی و همچنین نمایندگان دموکرات، سعی دارد از آنچه «میراث» دوران ریاست‌جمهوری اش خوانده می‌شود دفاع می‌کند. این تقابل از سوی برخی ناظران به عنوان یک «دوئل سیاسی» میان اوباما و نتانیاهو تعبیر شده است.

این دوئل میان رهبران آمریکا و رژیم اسرائیل درباره ایران، از روز گذشته و پس از آن شدت گرفت که اوباما و نتانیاهو، هر دو ضمن مخاطب قرار دادن جامعه



رصدخانه



کاله فرانسه؛ پذیرای بیش از ۳۰۰۰ مهاجر آفریقایی در شرایط بهداشتی و امنیتی دشوار؛ از می‌کند و سال آینده باید از قدرت کناره‌گیری کند.

باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا و بان کی‌مون دبیرکل سازمان ملل در سالگرد تأسیس سازمان ملل در کاخ سفید با هم دیدار کردند و در خصوص مسائل مختلف از جمله بحران سوریه سخن گفتند.



در حادثه ریزش یک ساختمان در شهر بمبئی هند تاکنون ۱۱ تن جان باخته‌اند. موج گرمای کم‌سابقه در اردن و خنک شدن راننده اتوبوس شهر عمان با آب.



## ZAMAN



## احتمال بازگشت عبدالله گل به عرصه سیاسی ترکیه

بحث‌ها درباره احتمال بازگشت رئیس‌جمهور سابق ترکیه به عرصه سیاسی این کشور ادامه دارد. عبدالله گل فرصت تاریخی را که اکنون برای بازگشت به عرصه فعالیت‌های سیاسی دارد، از دست نخواهد داد و به زودی به میادین سیاسی بازخواهد گشت. برخلاف رجب طیب اردوغان، عبدالله گل مایل است احزاب «عدالت و توسعه» و «جمهوری خواه خلق» دولت ائتلافی تشکیل دهند. عبدالله گل بر این باور است که برگزاری انتخابات زود هنگام به زیان حزب عدالت و توسعه خواهد بود و بارها به صورت مستقیم و از طریق افراد نزدیک به خود این پیام را داده است که باید تحت هر شرایطی دولت ائتلافی تشکیل شود.

## الخبار



## مذاکرات محرمانه مقامات آمریکا و سوریه

پس از چند دوره مذاکرات غرب و آمریکا با ایران و رسیدن به توافق هسته‌ای و همچنین مذاکرات اخیر روسیه و عربستان در باره اوضاع خاورمیانه، مذاکرات سوریه و آمریکانیز به صورت محرمانه آغاز شده است. درست است که این مذاکرات در سطح پایینی برگزار می‌شود، اما به یک مذاکرات سیاسی از سوی دیپلمات‌های وزارت خارجه آمریکا تبدیل شده است. این مذاکرات به منزله این است که آمریکا به حقیقت اوضاع سوریه به اعتراف کرده است؛ هیچ جایگزینی برای ایراد سرانجام سوریه نیست و به ناچار باید با وی در خصوص هماهنگ کردن تلاش‌ها برای مبارزه با تروریسم، آینده کردها و مخالفان مسلح مذاکره کرد.

## THE HUFFINGTON POST



## حمایت سه سناتور سرشناس از توافق هسته‌ای ایران

سه سناتور برجسته دموکرات، روز سه‌شنبه حمایت خود را از توافق هسته‌ای ایران اعلام کردند. تیم کین نخستین سناتور بود که موضع مثبت خود را درباره توافق هسته‌ای ایران اعلام کرد و با ایراد سخنرانی در صحن سنادر حمایت از تلاش‌های دیپلماتیک برای دستیابی به توافقی هسته‌ای که سبب محدود شدن برنامه هسته‌ای ایران در ازای کاهش تحریم‌ها می‌شود، سخن گفت. باربارا باکس و بیل نلسون نیز پس از سناتور کین از توافق هسته‌ای ایران حمایت کردند. کین در اظهارات خود گفت: «توافق هسته‌ای سبب مهار برنامه تسلیحات هسته‌ای ایران شد که در آستانه موفقیت قرار داشت».

## SPUTNIK



## شکایت ایران از آمریکا به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

چند هفته پس از انعقاد توافق هسته‌ای تاریخی میان ایران و گروه ۵+۱، ایران آمریکا را به نقض این توافق متهم کرد. بر اساس شکایت ایران که تسلیم آژانس شده، ایران احساس می‌کند آمریکا وعده خود را مبنی بر رفتار دوستانه نقض کرده است. این شکایت به اظهارات جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید مربوط است که در نشستی خبری گفت: «گزینه نظامی روی میز خواهد ماند و تقویت هم خواهد شد، زیرا سال‌های متعددی مشغول جمع‌آوری جزئیات بیشتر درباره برنامه هسته‌ای ایران خواهیم بود». ایران تأکید کرده توافق هسته‌ای نباید راهی برای دستیابی آمریکا به اطلاعات هسته‌ای ایران از طریق آژانس باشد.